ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 106, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2026.

“Faz exoneração a pedido de servidor público
efetivo, declarando a vacância do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, e dá outras
providências. ”

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
JARDIM DO SERIDÓ, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65,
inciso V, da Lei Orgânica Municipal, e, ainda,

Considerando o requerimento apresentado ao Departamento
de Recursos Humanos, com pedido de exoneração do cargo
público, de modo que pela posse de cargo inacumulável não
manifesta mais interesse na prestação de seus serviços como
servidor público deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido o servidor RONY CLEITON DE
MEDEIROS, portador do RG n. 00*.11*.**1 SSP/RN,
inscrito no CPF sob o nº 01*.**1.12*-*0, matrícula n. 2175, do
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS deste
Município, declarando vacância do referido cargo.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Centro Cultural de Múltiplo Uso Prefeito Pedro Izidro de
Medeiros, em Jardim do Seridó/RN, 27 de fevereiro de 2027.

SILVANA AZEVEDO DA COSTA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Silvia Azevedo da Costa

Código Identificador:A69C58AD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/03/2026. Edição 3740
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/03/2026, 20:11 PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A69C58AD/cd4dbdb9c2f23134a2ff86e270af6641cd4dbdb9c2f23134a2ff86e270af6641 1/1